
РЕШЕНИЕ №016/06/64-773/2019 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх.№04-04/8306 от 07.06.2019 г. Казань

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии:
<…>,

<…>,
 

рассмотрев жалобу ООО «Стройсантех» (вх. 7121/ж от 30.04.2019г.) на действия,
заказчика при проведении закупки № 0111100009319000010 на предмет: Закупка
товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
(Выполнение работ по капитальному ремонту, административного здания ОП№16
Управления МВД России по г. Казани, расположенного по адресу: ул. Япеева, д.
8/9), в присутствии (отсутствии):

- представителей заказчика – <…> (доверенность № 60/7096 от 08.04.2019),
Большакова С.Ф. (доверенность № 60/7094 от 08.04.2019),

- представитель заявителя – <…> (доверенность от 14.05.2019 г.),

УСТАНОВИЛА:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0111100009319000010
размещено на официальном сайте Российской Федерации
http://www.zakupki.gov.ru 04.04.2019 г.

Дата и время окончания подачи заявок 22.04.2019 07:00;

Дата окончания срока рассмотрения первых частей заявок участников 22.04.2019;

Дата проведения аукциона в электронной форме 25.04.2019г.

Заказчик – УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ КАЗАНИ.

Начальная (максимальная) цена контракта – 5 000 000,00 рублей.

Предмет контракта: Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного имущества (Выполнение работ по капитальному ремонту,
административного здания ОП№16 Управления МВД России по г. Казани,
расположенного по адресу: ул. Япеева, д. 8/9.).

Суть жалобы: по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении закупки
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Заказчик с доводами, изложенными в жалобе не согласился, представил



письменные и устные пояснения.

<…>

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Стройсантех» (вх. 7121/ж от 30.04.2019г.) на действия,
заказчика при проведении закупки № 0111100009319000010 на предмет:
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта
государственного имущества (Выполнение работ по капитальному ремонту,
административного здания ОП№16 Управления МВД России по г. Казани,
расположенного по адресу: ул. Япеева, д. 8/9) частично обоснованной.

2. Признать заказчика – УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ КАЗАНИ нарушившим требования
пункта 1 части 1 статьи 64 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

3. Выдать заказчику УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ КАЗАНИ предписание об устранении
нарушений действующего законодательства.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
для рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения
административного производства в отношении лиц, допустивших нарушение
норм законодательства Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии <…>

 

Члены комиссии <…>

<…>


